Liebe Giste,
Vielen Dank fiir Ihren Besuch.
Alle Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer und Service.

BITTE FRAGEN SIE NACH UNSERER ALLERGENKARTE.

TITANIC GENDARMENMARKT BERLIN | Franzosische Strafle 29 | 10117 Berlin
Moonday Gendarmenmarkt Betreibergesellschaft mbH | Franzosische Strafle 29 | 10117 Berlin
Umsatzsteuer Identifikationsnummer: DE310048703 | Steuernummer: 30/090/75711
Handelsregister 178363B Amtsgericht Charlottenburg
Geschéftsfithrer: Saim Aygiin, Hiiseyin Aygiin, Aytac Hiiseyin Aygiin

“Die Realitdt ist ja nur
eine Wahrnehmungsstorung
aufgrund fehlenden Alkohols!”
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Die Grundlagen

Mineralwasser
Apollinaris Selection | Sprudel

Vio | Still

Softgetranke

Coca Cola | Light | Zero
Fanta | Mezzo Mix | Sprite
Red Bull

Thomas Henry Bitter Lemon
Thomas Henry Ginger Ale
Thomas Henry Soda
Thomas Henry Spicy Ginger
Thomas Henry Tonic

Fever Tree Indian Tonic
Fever Tree Mediteranean Tonic

Safte

Ananas | Apfel | Cranberry | Maracuja
Orangen | Sauerkirschnektar | Tomaten

Saftschorle

Ananas | Apfel | Cranberry | Maracuja
Orangen | Sauerkirschnektar | Tomaten

0,251 5,00 €
0,751 8,00 €

0,251 5,00 €
0,751 8,00 €

Flasche
5,00 €
5,00 €
6,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €

0,201 4,00 €
0,401 6,00 €

0,201 4,50 €
0,401 6,50€

Fiir den grofen Hunger

Club Stulle ~¢¢
Héhnchen | Pastrami | Omelett | Blattsalat | Tomate
wahlweise mit Pommes Frites oder Salat

#Hasir Burger *¢¢¢

Rindfleisch Patty | Ajvar | Schafskdse | hausgemachter Bun
Blattsalat | Tomate | Zwiebeln | saure Gurke | HB Sauce
wahlweise mit Pommes Frites oder Salat

Be Truffled Déner Sandwich #¢¢
Hasir Donerfleisch | Triiffelcréeme | Zwiebelconfit | Triiffel
wahlweiwahlweise mit Pommes Frites oder Salat

Kyoto Wagyu Schinken *

Gerdstetes Brot

Tagliatelle in Triiffelsauce ¢
Parmesan-Triiffelsauce | gehobelter Triiffel

Charcuterie Board ¢’
Wagyu Bresaola | Merguez | BGC Tatar | Brotchips
Oliven | Pimientos de Piquillo Roja

Desserts
Baklava *¢

San Sebastian Cheesecake *¢¢
Warmer Schokoladen Lava Cake »¢¢’
Vanillesauce

Brownie Sundae *¢¢
Vanilleeis | Brownie | Niisse | Crunch | Schokolade | Karamell

Wir mochten Sie darauf hinweisen,
dass wir fiir jeden Room Service eine Pauschale
von 8,00 € berechnen.

21,50 €

23,50 €

23,50 €

32,00 €

35,00 €

46,00 €

16,00 €

6,00 €
9,00 €

9,00 €
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Fur zwischendurch

BGC Pommes Frites ¢
Parmesan | Rosmarin

Edamame
Meersalz

Chili Cheese Fries “USA Styled” ¢
Chili con Carne | Cheddar | Jalapeno

Berliner Currywurst
Pommes Frites

Pikante Hahnchenfliigel

gerducherte BBQ-Sauce

Caesar Salad »¢¢

Parmessandressing | Romersalat | Kapern | Crofitons | Kirschtomaten
mit Hihnchen

mit Rinderfiletspitzen

mit Garnelen

gratiniertes Rindermark *¢
Krauter Mie de Pain | Tomate Concassé | Gerostetes Brot

Jahrgangs Sardinen 2020 Cossais serviert in Original Dose *
Gerostetes Brot

Rinder Merguez ¢
Pimientos de Piquillo Roja | Grillbrot | Aioli | Pimientos de Padron

Karibische Garnelenbillchen »5¢¢
Hot Banana Sauce

7,00 €

8,00 €

9,00 €

13,50 €

17,00 €

17,00 €

21,50 €
26,00 €
29,50 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

18,00 €

Heiffe Quellen

Kakao
Dunkle Schokolade

Kaffeespezialitaten

Café Creme

Koffeeinfreier Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso Macchiato
Cappuccino

Latte Macchiato

Tiirkischer Kaffee

Teespezialititen

Ronnefeldt Kdnnchen

Assam Bari

Ayurveda Herbs & Ginger
Darjeeling Summer Gold

English Breakfast

Jasmin Gold

Sweet Berries

Frischer Minztee
Heil3e Zitrone mit Ingwer
Tiirkischer Tee

6,00 €

5,00 €
5,00 €
4,00 €
5,50 €
4,50 €
6,00 €
6,00 €
6,50 €
4,00 €

7,00 €

7,00 €
7,00 €
3,00 €
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Everybody’s darling

Fassbier
Warsteiner Pilsener

Konig Ludwig Weizenbier

Radler

Flaschenbier
Warsteiner Alkoholfrei
Konig Ludwig Kristall
Konig Ludwig Alkoholfrei
La Chouffe

Braufactum The Brale
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5,50 €
7,00 €
7,00 €
5,50 €
5,50 €

Fiir den Geniefder 11

Whisky

Balvenie Double Wood 12Y
Edradour 10Y

Glenfiddich Small Batch Reserve 18Y
Glenlivet 18Y

Glenmorangie Original 10Y

Glenmorangie Original 18Y
The Arran Madeira Finished
Highland Park 12Y

Macallan Amber

Macallan Amber Makers Edition
Dalmore 18Y

Dalmore 25Y

Talisker 18Y

Ardberg TEN

Ardberg Uigdail

Jura 10Y

Lavagulin 16Y

Laphroig 10Y

Canadian Club

Glenkinchie 12Y

4 cl
16,00 €
15,00 €
19,00 €
19,00 €
14,00 €
18,00 €
16,00 €
15,00 €
17,00 €
27,00 €
23,00 €
27,00 €
19,00 €
15,00 €
17,00 €
16,00 €
16,00 €
14,00 €
10,00 €
14,00 €
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Fiir den Geniefler 1

Whiskey

Bulleit Bourbon

Bulleit Rye

Elija Craig

Makers Mark

Jack Daniel’s Single Barrel
Woodford Reserve

Irish

Jack Bushmills 10Y
Jameson
Connemara

Blended Scotch

Monkey Shoulder

Chivas Regal 12Y

Chivas Regal 18Y

Johnnie Walker Black Label
Johnnie Walker Platinum Label
Johnnie Walker Blue Label

Japan
Nikka from the barrel
Yamazaki 12Y

4 cl
11,00 €
11,00 €
12,00 €
12,00 €
13,00 €
12,00 €

4 cl
12,00 €
10,00 €
13,00 €

4 cl
10,00 €
11,00 €
19,00 €
13,00 €
20,00 €
49,00 €

4 cl
15,00 €
22,00 €

Offene Geheimnisse

Weissweine

Altrove | Sizilien, Italien
Annsonica | Catarrato bianco | Chardonnay

Marqués de Riscal | Rueda, Spanien
Sauvignon Blanc

Nautilus | Marlborough, Neuseeland
Sauvignon Blanc

Roséweine

Rosé Saigner | Pfalz, Deutschland
Cabernet Sauvignon | Merlot | Syrah | Blaufrankisch

Rosa dei Frati | Lombardei, Italien
Gropello | Marzemio | Sangiovese

Rotweine

Kleiner Goliath | Rheinhessen, Deutschland
Sankt Lauren | Merlot | Portugieser

Primitivo di Manduria “15.0” | Manduria, Italien
Primitivo

Pruno | Ribera del Duero, Spanien
Tempranillo | Cabernet Sauvignon

Blaufrinkisch | Bogenland, Osterreich
Blaufrankisch

Arboleda | Colchagua Valley, Chile

Carmenere

&
NIV

oo
NN

oo
NN
w1 O

oo
NN
U1 O

oo
NN
U1 O

O

NN
u1 O
——

NN
9 N}

U1 O
—_—

w1 o
—_—

— — — —

— —

13,00 €
49,00 €

11,00 €
39,00 €

16,00 €
53,00 €

13,00 €
49,00 €

15,00 €
56,00 €

11,00 €
40,00 €

14,00 €
52,00 €

12,00 €
44,00 €

13,00 €
49,00 €

16,00 €
59,00 €
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Mit bubbles

Champagner

Moét Chandon Garden Spritz 0,101 15,00 €
0,751 54,00 €

Moét Brut 0,101 19,00 €

0,3751 59,00 €
0,751 118,00 €

Moét Brut Rosé 0,101 21,00 €
0,3751 62,00 €
0,751 124,00 €

Moét Vintage 0,751 185,00 €
Moét Vintage Rosé 0,751 205,00 €
Veuve Clicquot Brut 0,751 145,00 €
Ruinart Blanc de Blancs 0,751 200,00 €
Krug 0,751 545,00 €
Don Perignon Vintage 2012 0,751 595,00 €

Sekt & Cremant

Strauch 0,101 11,00 €
0,751 44,00 €
Strauch Rosé 0,101 13,00 €
0,751 48,00 €
Crémant du Jura 0,101 8,00 €
0,751 43,00 €
Crémant D’Alsace 0,101 9,00 €
0,751 47,00 €

-

Mal was anderes

Likor 4 cl
Amaretto Disaronno 6,00 €
Benedictine 9,00 €
Borgmann Krauter 1772 15,00 €
Drambuie 9,00 €
Chartreuse Gelb 9,00 €
Galliano 8,00 €
Grand Marnier Rouge 10,00 €
Kahlua 7,00 €
Licor 43 7,00 €
Luxardo Maraschino 9,00 €
Bols Apricot Brandy 6,00 €
Bols Blue Curacao 6,00 €
Bols Creme de Cassis 6,00 €
Bols Peach 17 6,00 €
Mozart Original 9,00 €
Mozart White 9,00 €
Mozart Dark Chocolate 9,00 €
Cheery Heering 8,00 €
Cointreau 8,00 €
Pimm’s No. 1 7,00 €
Limoncello 8,00 €
Bailey’s 6,00 €
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Die Klassiker

Vodka

42 Below

Absolut Elyx
Belvedere

Ciroc

Grey Goose
Kauffmann

Kabum

Smirnoff Black Label

Anis | Wermouth
Antica Formula

Lillet Blanc

Martini Bianco

Martini Rosso

Pernod

Belsazar Rosé

Absinth Parisienne La Fee

4 cl
13,00 €
17,00 €
16,00 €
15,00 €
16,00 €
18,00 €
23,00 €
11,00 €

4 cl
6,00 €
7,00 €
6,00 €
6,00 €
7,00 €
6,00 €

16,00 €

RUMnation

Rum

Havanna 3Y

Havanna 7Y

Havanna 15Y

Bacardi 8Y

Matusalem Gran Reserva 15Y
Appleton Estate 21Y
Plantation Pineapple
Angostura 1919

El Dorado 15Y

Pyrat XO

Pusser’s British Navy Rum Overproof
Clément Select Barrel
Botucal Mantuano

Malecon Reserva Imperial 25Y
Pampero Aniversario

Zacapa Ettiketa Negra 23Y
Zacapa Ettiketa Negra XO
Sailor Jerry Spic Rum

Don Papa

Mount Gay Extra Old
Eminente Amber Claro 3Y
Eminente Reserva 7Y

Gosling Black Seal

4 cl
10,00 €
13,00 €
20,00 €
14,00 €
15,00 €
19,00 €
17,00 €
15,00 €
15,00 €
17,00 €
13,00 €
15,00 €
12,00 €
21,00 €
15,00 €
20,00 €
28,00 €
13,00 €
17,00 €
18,00 €
14,00 €
17,00 €
12,00 €
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GINtastic

Gin

Tanqueray Dry

Tanqueray No. 10

Monkey 47

Bombay Sapphire

Berliner Brandstifter
Brockman’s

Blackwood’s

The Botanist Islay City Gin
Jinzu

Hendrick’s

Gin Sul

The London Blue No. 1
Ferdinand’s Saar Gin

Gin Mare

Sipsmith

Principe de los Apdstoles (Gin Mate)
Broker’s

Plymouth Sloe Gin

The Tllusionist

4 cl
11,00 €
13,00 €
14,00 €
13,00 €
14,00 €
15,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €
14,00 €
14,00 €
12,00 €
14,00 €
14,00 €
15,00 €
15,00 €
13,00 €
14,00 €
16,00 €

... darf es sein

Brandy

Pisco Control

Cardenal Mendoza

Gran Duque d’Alba

Chateau de Breuil 15 afios Calvados

Obstbrande

Grappa Nonino Chardonnay
Grappa Nonino IT Merlot Monovit
Grappa Nonino I Prosecco Monovit
Schladerer Himbeergeist
Schladerer Williamsbirne
Schladerer Zwetschgenwasser
Ziegler Sauerkirschbrand

Ziegler Walnussgeist

Aquavit Linie

Bitters
Averna
Campari
Ramazzotti

4 cl
10,00 €
12,00 €
13,00 €
16,00 €

4 cl
14,00 €
13,00 €
15,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
22,00 €
33,00 €

9,00 €

4 cl
7,00 €
8,00 €
6,00 €
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Klein aber fein...

Alltime Classics
Borgmann
Jagermeister

Yeni Raki

Tequila

Volcan Blanco Tequila

Volcan Anejo Cristalino Tequila
Patrén Anejo

Patron Reposado

Patrén Silver

Patrén XO Cafe

Cognac

Remy Martin VSOP

Remy Martin XO

Hennessy Fine de Cognac VSOP
Hennessy Fine de Cognac XO
Hennessy Paradis

Taylors Port 10Y

4 cl
16,00 €
6,00 €
9,00 €

4 cl
10,00 €
15,00 €
17,00 €
14,00 €
15,00 €
13,00 €

4 cl
15,00 €
26,00 €
16,00 €
25,00 €

130,00 €
10,00 €

SIGNATURE DRINK

Neugierig was

dahinter steckt?

[.assen Sie sich
von uns uberraschen!

Oder eher auf
der sicheren Seite?
Dann fragen Sie nach
unserem Signature Drink!

17,00 €
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Keep calm and have a drink

Mocktails

Fruit Punch
Himbeere | Passionsfrucht | Cranberry | Limette | Vanille
Orange | Ananas | Erdbeere | Heidelbeere

Holunderbliiten-Minz-Limonade
Holunderbliite | Minze | Soda Wasser

Himbeer-Rosmarin-Limonade
Himbeere | Rosmarin | Vanille | Limette | Bitter Lemon

Ipanema
Limette | Zucker | Ginger Ale

Spritzige Cocktails
Lillet Spritz

Lillet | Tonic | Prosecco

Cassis Spritz
Johannisbeercreme | Limette | Prosecco

Strawberry Basil Spritz

Erdbeere | Limette | Basilikum | Prosecco
Hugo

Holunderbliite | Minze | Limette | Prosecco

Aperol

Aperol | Soda Wasser | Prosecco

Our favourites

Liquid Cocaine

Belvedere | Espresso | PATRON Kaffee Likor | Vanille

Fog Cutter

Rum | Brandy | Gin | Sherrysahne | Mandel | Zitrone| Orange
Singapore Sling

Gin | Cherry Heering | DOM Bénédictine | Cointreau | Angostura |Ananas
Clover Club

Gin | Himbeerpiiree | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweify

Pimm’s Cup

Pimm’s | Ginger Ale

10,00 €

10,00 €
10,00 €

10,00 €

13,00 €
13,00 €
13,00 €
13,00 €

13,00 €

16,00 €
14,00 €
15,00 €
15,00 €

12,00 €

Take a while for a long-drink

Before Steak
Royal Mint Julep
Bourbon | Limette | Zucker | Crémant | Minze

Sazerac
Rye Whiskey | Absinth | Zucker | Zitrone

Berliner Mauerfall

Vodka | Cranberrysaft | Zitronensaft | Spicy Ginger
Pisco Sour

Pisco | Limette | Zucker | Eiwei}

Negroni
Gin | Campari | Antica Formula

After Steak

Strawberry Chocolate Martini

Vodka | Erdbeere | Limette | Mozart Original
Tea Time

Earl Grey Gin | Zucker | Zitrone, | Tonic Wasser

French Martini
Vodka | Ananassaft | Zitronensaft | Zuckersirup | Chambord

Old Fashioned 2.0
Bulleit Bourbon Whiskey | Angostura Bitter | Ahornsirup

Grapemarita
Tequila | Cointreau | Limettensaft | Grapefruitsaft | Rosmarinsirup

Kein passender Drink fiir Sie dabei?

15,00 €
15,00 €
16,00 €
15,00 €

16,00 €

14,00 €
16,00 €
16,00 €
15,00 €

14,00 €

Egal ob Caipirinha, Mai Tai oder Pifia Colada -

sprechen Sie uns gerne an

und wir kreieren Thren Lieblingscocktail!

Schinkel Bar | TITANIC Gendarmenmarkt Berlin

Schinkel Bar | TITANIC Gendarmenmarkt Berlin




